РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2016 года                                                                                                          № 19
Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Лахденпохском городском поселении», утвержденного решением Совета Лахденпохского городского поселения от 14.01.2010 г. № 16а,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы – начальник отдела экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения.
2. Установить время окончания приема документов желающих принять участие в конкурсе: 17 ч. 00 мин. 24.02.2016 г.

3. Назначить проведение конкурса на 26.02.2016 г. в 14 ч. 15 мин.

4. Утвердить Информационное сообщение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Лахденпохского городского поселения - начальник отдела экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения (приложение 1).

5. Образовать конкурсную комиссию в составе:

- председатель комиссии:                     Матвеев А.К.;

- заместитель председателя комиссии: Каковка И.В.;

- секретарь комиссии:                          Акименко Е.В.;

- член комиссии:                                  Трояновская О.Н.;

- член комиссии:                                  Зайцева Е.М.;

- член комиссии:                                  Соколов Р.В.;

- член комиссии:                                  Филимонов Ю.П.;

- член комиссии:                                  Казымов Р.М.

6. И.о. заместителя Главы администрации Лахденпохского городского поселения Илларионову А.С. настоящее постановление разместить на официальном сайте Лахденпохского городского поселения и в «Официальном вестнике Лахденпохья» не позднее 05.02.2016 года.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лахденпохского городского поселения                                                                  А.К. Матвеев
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Лахденпохского городского поселения

от «4» февраля 2016 г. № 19
Информационное сообщение

о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Лахденпохского городского поселения – начальник отдела экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения

Администрация Лахденпохского городского поселения сообщает, что согласно постановлению администрации от 04.02.2016 г. № 19 объявлен конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы администрации Лахденпохского городского поселения - начальник отдела экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения.

Конкурс состоится 26.02.2016 г. в 14 ч. 15 мин. В здании администрации по адресу: г. Лахденпохья, ул. Ленина, д. 31, кабинет главы администрации.

Прием документов от граждан, изъявивших желание участвовать в конкурсе, будет вестись до 17 ч. 00 мин. 24.02.2016 г. Прием документов осуществляет заведующий общим отделом Акименко Е.В.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, предоставляет в администрацию Лахденпохского городского поселения следующие документы:

1. личное заявление;

2. собственноручно заполненную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 N 667-р;

3. копию паспорта;

4. копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые);

5. фотографию 3*4;

6. копии документов об образовании, а также по желанию гражданина – копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания;

7. заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

8. по желанию гражданина характеристику или рекомендацию с места работы.

Требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности заместителя главы Лахденпохского городского поселения:

1. высшее образование;

2. не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

Гражданин не может быть участником конкурса в случае:

1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

9) непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

(п. 9 в ред. Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)

10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

(п. 10 введен Федеральным законом от 02.07.2013 N 170-ФЗ)

Гражданин не допускается к конкурсу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.